



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNI**

**Protokół nr 47/2022
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 3 października 2022 r., godz. 8:30**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Podczas otwarcia obecnych było 3 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Członek Komisji Olga Halina Wanago. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

Przewidziany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Ocena lokalnego rynku pracy oraz programów przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji zawodowej realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie w 2022 r.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
5. Zapoznanie się z bieżącą sytuacją epidemiologiczną w Powiecie Kętrzyńskim.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LII sesji Rady Powiatu w dniu 6 października 2022 roku w sprawach:
 - a) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych Powiatu Kętrzyńskiego;
 - b) zmiany Uchwały Nr XLVII/390/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - c) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków;
 - d) ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2023 roku;

- e) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego obowiązujących w 2023 roku;
 - f) nadania tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego”;
 - g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035;
 - h) zmian w budżecie powiatu na rok 2022;
 - i) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na realizację inwestycji „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Kętrzyn – Gierłoż – Parcz – etap I”;
 - j) rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu w Kętrzynie.
7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
 8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 16 sierpnia 2022 r.
 9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Przewodniczący Komisji złożył wniosek o zmianę porządku posiedzenia polegającą na wprowadzeniu dodatkowego punktu 3. Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek, który został przyjęty jednogłośnie 3 głosami „za”.

Ad. pkt 3

Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

W trakcie realizacji punktu na obrady przybyła Członek Komisji Olga Halina Wanago.

Aktualną sytuację Szpitala Powiatowego w Kętrzynie przedstawił Dyrektor Wojciech Glinka. Na wstępie poinformował, że szpital jest przepełniony pacjentami. Obecny okres jest bardzo trudny i bardzo istotny dla szpitala, ponieważ będą podpisywane umowy z NFZ na kolejne 4 lata dotyczące finansowania jednostki. Nie ma problemów kadrowych w porównaniu do ostatnich dwóch lat. Prace remontowe na bloku operacyjnym idą pełną parą. Odnosząc się do sytuacji finansowej Dyrektor powiedział, że ustawa obowiązująca od 1 lipca br. podnosząca płacę minimalną zaskutkowała tym, że finanse szpitala miesiąc do miesiąca są niezadowolające. Dodał, że NFZ stara się pomóc tym szpitalom, które przez tą ustawę zostały skrzywdzone, potraktowane nieproporcjonalnie źle. Od 1 października mają być korekty tej ustawy. Kontynuując Dyrektor powiedział, że został ogłoszony duży przetarg na zakup sprzętu – w dużej mierze na wyposażenie bloku operacyjnego. Dyrektor powiedział, że w dniu jutrzejszym zostanie złożony kolejny wniosek do RPO na kwotę ok. 2 mln zł m.in. na zakup wyposażenia do pracowni endoskopowej oraz zakup rentgena. Kolejno Dyrektor odnosząc się do cen gazu powiedział, że na przełomie miesięcy kwiecień – maj szpital

występował z zapytaniem do dostawcy o cenę, która okazała się wyższa o ok. 540 %. W międzyczasie weszła ustawa, która potraktowała szpital jako klienta wrażliwego i obecnie podwyżka jest na poziomie 50%. Odnosząc się do energii elektrycznej powiedział, że sprawa jest w toku. Kolejno poinformował, że raz na kwartał szpital przedkłada poziom zobowiązań do Urzędu Wojewódzkiego. Przyrost zobowiązań wymagalnych szpitali jest bardzo istotny. Jeśli przyrost jest duży wtedy pojawia się problem przerastający możliwości zarówno dyrekcji szpitala jak i samorządu. Robi się wówczas z tego problem strukturalny. Dodał, że nie posiada informacji o tym, że jest plan likwidacji szpitali, wobec czego będą musiały zostać dofinansowane. Kontynuując stwierdził, że działania rozpoczęte wiosną ubiegłego roku dotyczące pozyskiwania lekarzy z Ukrainy i Białorusi były bardzo dobrym posunięciem.

Członek Komisji Bartosz Walewski zwrócił się z pytaniem o wysokość wynagrodzeń średniego personelu we wrześniu tego roku w porównaniu do września roku ubiegłego. Dyrektor stwierdził, że różnica jest kolosalna. Pensje pielęgniarek wzrosły z ok. 3.900 zł na ok. 5.300 zł podstawy. Dodał, że ustawa dotycząca wynagrodzeń zróżnicowała wynagrodzenia w zależności od wykształcenia. Nakazała także wzrost wynagrodzenia pracownikom administracyjnym. Dyrektor powiedział, że nakazane ustawą podwyżki to konkretne środki finansowe. Natomiast NFZ proponuje niewielki wzrost ryczaftu, który nawet w połowie nie pokrywa środków, jakie szpital musi przeznaczyć na te podwyżki. Proponuje także możliwość wyrobienia reszty środków finansowych w punktach. Dyrektor dodał, że ten temat jest jeszcze dogrywany.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji stwierdzając, że wzrost wynagrodzeń dotyczy tylko pracowników zatrudnionych na umowę o pracę. Natomiast większość pracowników zatrudnionych jest w różnych innych formach.

Do dyskusji dołączył Starosta stwierdzając, że ustawa ta jest też o tyle niesprawiedliwa, ponieważ wyklucza także inne grupy zawodowe, jak np. pielęgniarki pracujące w DPS, które nie mają zawartych kontraktów z NFZ.

Ad. pkt 4

Ocena lokalnego rynku pracy oraz programów przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji zawodowej realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie w 2022 r.

Lokalny rynek pracy oraz programy przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji zawodowej realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie w 2022 r. przedstawił Dyrektor Grzegorz Prokop. Na wstępie poinformował, że na rynek pracy w 2021 r. miała wpływ pandemia, natomiast w roku bieżącym wojna, a co za tym idzie przyjmowanie do kraju cudzoziemców z Ukrainy. Obecnie zauważa się ruch migracyjny, ponieważ część obywateli Ukrainy, którzy jeszcze przed wojną pracowało u nas wyjeżdża z powrotem na Ukrainę, w związku z czym powstały wakaty, natomiast przyjechało dużo kobiet z dziećmi, którym próbuje się w miarę możliwości zapewnić pracę. Kolejno Dyrektor odniósł się do stopy procentowej bezrobocia na dzień 31 sierpnia br., która w kraju wynosiła 4,8%, województwie 7,6%, a w powiecie 15,8%. Kolejno przedstawił to, jak bezrobocie kształtuje się w zależności od wieku,

wykształcenia czy miejsca zamieszkania.

Głos zabrał Starosta pytając o to czy Dyrektor powziął jakieś informacje o zamiarze zwolnień grupowych w zakładach pracy na terenie powiatu. Kolejno zapytał o to czy zgłaszają się przedsiębiorcy deklarujący chęć zatrudniania osób z konkretnym wykształceniem, o konkretnych kwalifikacjach, których na terenie powiatu brakuje. Odnosząc się do zwolnień grupowych Dyrektor powiedział, że takie sygnały do niego nie docierają. Jednakże po rozmowach z przedsiębiorcami można dostrzec duże zagrożenie w kwestii zatrudniania, ponieważ koszty związane z podwyżką minimalnego wynagrodzenia są wysokie. Do tego dochodzi także wzrost kosztów gazu, energii.

Odnosząc się do finansów Dyrektor stwierdził, że sytuacja jest dobra. Ponadto zawsze jest możliwość zwrócenia się do ministerstwa o rezerwę. Dodał, że wstrzymanie przyjmowania wniosków dotyczyło rozpoczęcia działalności bądź doposażenia, które trwało 1 miesiąc, bowiem nie było wiadomo, w jaki wysokości jednostka otrzyma rezerwę. Obecnie wszystko realizowane jest na bieżąco.

Starosta powiedział, że z rozmów z wójtami i burmistrzami wynika, że część gmin już nie potrzebuje osób na pracach publicznych, mimo, że taka możliwość istnieje. Powodem tego jest albo już wystraszająca ilość osób zaangażowanych w pracę albo, mimo takiego bezrobocia, brak chętnych osób do prac publicznych.

Przewodniczący Komisji zapytał o atmosferę panującą w PUP w Kętrzynie. Czy sytuacja w jednostce uległa zmianie. Dyrektor powiedział, że sytuacja się zmienia, ponieważ 2 osoby, które próbowały wprowadzać zamieszanie w urzędzie odeszły z pracy. Atmosfera jest coraz lepsza. Postępowania sądowe są w toku.

Informacja na temat lokalnego rynku pracy oraz programów przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji zawodowej realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie w 2022 r. stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Sprawozdanie z bieżącej działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów

Komisja nie wniosła uwag do sprawozdania z bieżącej działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów, które otrzymała drogą e-mailową.

Informacja na temat bieżącej działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Zapoznanie się z bieżącą sytuacją epidemiologiczną w Powiecie Kętrzyńskim

Informację na temat bieżącej sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Kętrzyńskim przedstawiła Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Województwa Warmińsko – Mazurskiego Irmina Filipek. Na wstępie odniosła się do wirusa SARS-CoV-2 informując, że zmieniła się sytuacja prawna, bowiem obecnie nie panuje już epidemia, a stan zagrożenia epidemicznego. Z końcem marca br. zniesiono

obowiązek izolacji i kwarantanny.

W momencie uzyskania pozytywnego wyniku testu na koronawirusa zaleca się pozostanie w domu, obserwowanie swojego stanu zdrowia oraz kontakt z lekarzem rodzinnym. Kontynuując powiedziała, że w porównaniu z 2021 r., kiedy to stacja zarejestrowała

3922 osoby chore, z których zmarło 109 osób, to w 2022 r. do końca września zarejestrowano 2937 przypadków. Dodała, że zmieniły się także zasady uzyskiwania informacji o osobach chorujących na koronawirusa. Przedtem każda osoba chora była rejestrowana, w tej chwili duża część osób sama sobie wykonuje testy i decyduje o pójściu do lekarza. Dyrektor poinformowała, że w tym roku zmarło 41 osób.

Przewodniczący Komisji zapytał jak sezon letni przebiegł pod względem chorób pokarmowych. Dyrektor powiedziała, że w tym roku nie było zgłoszeń zatrucia Salmonellą.

W zeszłym roku zachorowały 4 osoby z jednego ogniska domowego.

Kolejno Przewodniczący zapytał, czy po powrocie dzieci do szkół nie ma żadnych ognisk chorób, zakażenia koronawirusem. Dyrektor wyjaśniła, że obecnie nie prowadzi się rejestrów, żeby stwierdzić czy od konkretnej osoby, która chorowała w szkole, są osoby, które się od niej zaraziły.

Odnosząc się do rotawirusów Dyrektor poinformowała, że informacje o schorowaniach wpływają od lekarzy. Dodała, że na chwilę obecną zachorowalność jest na przeciętnym poziomie. Do końca września tego roku zachorowało 46 osób, w 2021 r. było to 47 osób, w 2020 r. 14 osób, a w 2019 r. 61 osób.

Kolejno poinformowała, że w 2022 r. nie stwierdzono zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu A, B i C. Do końca września br. zaszczepiono 13 osób przeciwko wściekliźnie.

Kończąc swoją wypowiedź odniosła się do grypy. Stwierdziła, że z rejestracją przypadków grypy czy infekcji grypopodobnych bywa bardzo różnie, czasami trzeba przypominać lekarzom o informowaniu stacji o przypadkach zachorowań na gripę.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman zapytał o śnięte ryby w jeziorze Kętrzyńskim. Starosta stwierdził, że to była typowa przyducha z uwagi na długo utrzymujące się wysokie temperatury.

Informacja na temat bieżącej sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Kętrzyńskim stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 6 października 2022 r. w sprawach:

- a) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych Powiatu Kętrzyńskiego (zał. nr 5)**

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka. Poinformowała na wstępie, że podejmowane już były uchwały Rady Powiatu dotyczące odpłatności za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Kętrzynie oraz w mieszkaniu chronionym. Jednakże nastąpiły zmiany w prawie nakazujące nazywać w tytule uchwały Dom ośrodkiem wsparcia, wobec czego poprzednie uchwały tracą moc, a proponowana jest uchwała, która dotyczy łącznie: Domu i mieszkania chronionego. Dodała, że nie zmieniają się kryteria. Następnie poinformowała, że odpłatność w jednym mieszkaniu chronionym wynosi 600 zł, w drugim 286 zł, natomiast w Domu 1.200 zł. Na dzień dzisiejszy w mieszkaniach chronionych mieszka 6 osób, w Domu jest komplet. Dyrektor powiedziała, że powiat otrzymał 100.000 zł na rozbudowę kolejnych 5 miejsc w Domu. Powodem tego jest to, że zmieniło się rozporządzenie w sprawie domów dla mam m.in. w kwestii kuchni, która przydzielona jest dla 10 osób, wobec czego posiadając 15 miejsc i tak konieczne jest, aby w domu była druga kuchnia. Dlatego też w kwestii utrzymania domu bardziej opłacalne będzie rozbudowanie go o 5 miejsc, wówczas będzie 20 miejsc i 2 kuchnie. Kadra zostanie bez zmian, gdzie pracują 2 osoby (wychowawczynie). Natomiast specjaliści w zależności od potrzeb pracują na umowę zlecenie bądź są to pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. Dyrektor dodała, że zapotrzebowanie jest duże, dodatkowo coraz więcej małych dzieci trafia do pieczy.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- b) zmiany Uchwały Nr XLVII/390/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań powiatu w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (zał. nr 6)**

Dyrektor Dorota Siwicka poinformowała, że zmiany dotyczą przeniesienia środków finansowych w wysokości 68.441 zł na zadanie „Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. c” z zadania:

1. „Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy art. 26e” kwoty 25.000 zł w związku z pismem Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie o niewykorzystaniu środków finansowych.
2. „Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób

niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu art. 11” kwoty 10.000 zł w związku z pismem Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie o niewykorzystaniu środków finansowych.

3. „Jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienia wkładu do spółdzielni socjalnej art. 12a” kwoty 25.000 zł w związku z pismem Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie o niewykorzystaniu środków finansowych.

4. „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. c” kwoty 8.441 zł z powodu braku wniosków.

Kończąc swoją wypowiedź poinformowała, że Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała projekt zmiany planu finansowego w powyższym zakresie.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków (zał. nr 7)

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie Marcin Kołtonowski. Poinformował, że ilość przystanków pozostaje bez zmian.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

d) ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2023 roku (zał. nr 8)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt

pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

e) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego obowiązujących w 2023 roku (zał. nr 9)

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem Agata Kowalska-Skórka poinformowała, że z uwagi na konieczność szacowania wartości usługi przeprowadzono zapytanie ofertowe, w ramach którego nie wpłynęła żadna oferta. Wobec tego Zarząd Powiatu proponuje maksymalne stawki ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

f) nadania tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego” (zał. nr 10)

Głos zabrał Pan Zbigniew Nowak – wnioskodawca o nadanie tytułu honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego” Panu Stanisławowi Tołwińskiemu. Na wstępie poinformował, że złożył wniosek 9 marca 2022 r. z kompletem dokumentów. Powiedział, że uzasadniając swój wniosek oparł się na wiedzy własnej oraz dokumentach dostępnych w Internecie. Zdaniem Pana Nowaka Pan Tołwiński jest jednym z ludzi, którzy promują Powiat Kętrzyński poprzez własną inicjatywę. Zdaniem Pana Nowaka Powiat Kętrzyński został rozstawiony w skali kraju przez Pana Tołwińskiego m.in. z powodu organizowania przez niego rokrocznie wydarzenia „Mazury Air Show”. Pan Nowak stwierdził, że Pan Tołwiński swoim dorobkiem wpisuje się w grono osób, które otrzymały już tytuł „Za Zasługi dla Powiatu Kętrzyńskiego”.

Przewodniczący Komisji powiedział, że tytuł honorowy dotyczy konkretnego człowieka jako osoby, a nie wydarzeń. Natomiast we wniosku opisane są wyłącznie wydarzenia, których kandydat do tytułu jest promotorem. Przewodniczącego interesuje droga życiowa Pana Tołwińskiego, jego wykształcenie, aktywność zawodowa. Zdaniem Przewodniczącego warto byłoby ocenić całość, nie tylko konkretne wydarzenia. Pan Zbigniew Nowak powiedział, że poznał Pana Tołwińskiego w latach 90-tych. Jest to człowiek majątny, przedsiębiorca, właściciel posiadłości w Wajsznorach, ma dwie córki, z których jedna jest podróżniczką pracującą dla National Geographic. Pan Tołwiński był także kandydatem do senatu w poprzedniej kadencji.

Przewodniczący Krzysztof Tytman zapytał o przynależność organizacyjną Pana Tołwińskiego. Wnioskodawca powiedział, że dawniej był członkiem polskiej

dywizji, obecnie bezpartyjny.

Kontynuując Pan Nowak powiedział, że proponując kandydaturę Pana Tołwińskiego brał pod uwagę zasługi człowieka i jego działalność na rzecz Powiatu Kętrzyńskiego. Natomiast nie skupiał się na elementach jego życia osobistego.

Przewodniczący powiedział, że dla niego każde uhonorowanie człowieka wiąże się z jego życiorysem, z tym, kim był i jest. Żeby później nie okazało się, że osoba uhonorowana mimo swoich zasług nie była godna tego tytułu. Pan Nowak powiedział, że nie są mu znane informacje o Panu Tołwińskim, które dyskwalifikowałyby go do tego tytułu.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035 (zał. nr 11)

Skarbnik poinformował, że zmiany dotyczą:

I. dochodów i wydatków – zadania zlecone:

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 297/2022 z dnia 28.09.2022 r. zwiększono plan dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne, materiały ćwiczeniowe. Zadanie realizowane przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy (3 160,13 zł) oraz Starostwo Powiatowe (31,62 zł).

II. dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej:

1. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w Programie Ośłonowym „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”.

III. dochodów i wydatków – zadania własne:

1. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 51 100 zł oraz zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 18 900 zł, na wynagrodzenia, zakup energii i usług pozostałych.

2. Wprowadzić do budżetu realizowane wspólnie z Gminą Kętrzyn w systemie 50/50 zadanie „Wykonanie chodnika w drodze powiatowej nr 1735N, 1733N, 1618N w miejscowości Nakomiady - etap I” – kwota zadania

- 49 062 zł, w tym udział własny 24 531 zł, udział Gminy Kętrzyn 24 531 zł. Środki przesunąć z zadania pn. „Inwestycje wspólne z Gminami 50/50”.
3. Udzielić dotacji dla Związku Gmin „Barcja” na dofinansowanie zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Kętrzyn - Giertłoż - Parcz - etap I”. Środki przesunąć z zadania pn. "Inwestycje wspólne z gminami 50/50".
 4. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków z tytułu środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników Starostwa Powiatowego oraz przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami wydatków.
 5. W związku z otrzymanymi darowiznami od:
 - 1) Młynomąg Myszkowska, Rezanko, s.j. (2 000 zł),
 - 2) kół łowieckich: AKŁ „DARZ BÓR” (500 zł), KŁ „WIEWIÓRKA” (500 zł), KŁ „DANIEL” (300 zł), KŁ „SZARAK” (300 zł),
 - 3) MST sp. z o.o. (500 zł),
 - 4) FHU PIOTRKI s.c. (500 zł)dokonać zwiększenia dochodów i wydatków na "Partnerskie Święto Plonów, Reszel 2022"
 6. W związku z wpłatami darowizn na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dokonać zwiększenia dochodu i wydatków o 8 000 zł oraz zmiany klasyfikacji budżetowej.
 7. Dokonać zmiany klasyfikacji budżetowej środków z Funduszu Pomocy:
 - 1) w Zespole Szkół im. M. C. Skłodowskiej
 - 2) w Powiatowym Centrum Edukacyjnym
 - 3) w Starostwie Powiatowym
 - 4) w I LO im. W. Kętrzyńskiego
 - 5) w Zespole Szkół im. M. Rataja oraz przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami

W tym miejscu głos zabrał Starosta Michał Kochanowski odnosząc się do projektu uchwały w sprawie skargi na Zarząd Powiatu w Kętrzynie w zakresie złego stanu technicznego drogi powiatowej Nr 1508N w miejscowości Studzieniec. Pokazując aktualne zdjęcia tej drogi stwierdził, że jest to dobra, szutrowa droga. Przyznał, że w niektórych miejscach występują doły na drodze, jednakże przed realizacją zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie tej drogi była tam glina. Starosta powiedział że nie wyklucza przebudowy tej drogi na powierzchnię asfaltową w późniejszym terminie, bowiem na ten moment sytuacja finansowa powiatu jest dość trudna. Jednakże na dzień dzisiejszy, w porównaniu jej stanu sprzed inwestycji, jest duży postęp. Kolejno Starosta powiedział, że być może zaproponuje na sesji zmianę zapisu projektu uchwały, że skarga mimo wszystko jest niezasadna.

Przewodniczący Komisji powiedział, że jeśli taka sytuacja będzie miała miejsce, wówczas on deklaruje wystąpienie z Komisji Skarg, Wniosków i petycji. Wyjaśnił powód tej decyzji. Powiedział, że była podobna skarga dotycząca ulicy w Korszach. Wówczas Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę na niezasadną. Jednak jakieś względy p. Adamowicza przy poparciu Starosty odwróciły tę sytuację.

Natomiast teraz Komisja Skarg postąpiła zgodnie właśnie z tamtą dyrektywą i stwierdziła, że droga powinna w przyszłości być w lepszym stanie niż obecnie, wobec czego uznała skargę za zasadną. Dodał, że Komisja nie narzuciła terminu remontu tej drogi, co daje możliwość manewru finansowego. Przewodniczący powiedział, że jeśli znowu stanie się tak, że decyzja Komisji Skarg zostanie zmieniona, to będzie występował z jej składu. Dodał, że nie może pozwolić sobie na zmianę zdania kolejny raz.

Starosta stwierdził, że to Rada Powiatu ostatecznie podejmie decyzję w tej sprawie.

Przewodniczący przyznał Staroście rację. Dodał, że nie można traktować spraw w zależności od koniunktury.

Głos zabrała Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji Magdalena Osinowicz-Dąbrówna. Stwierdziła, że dwie sprawy poruszone w tej skardze kolą w oko. Po pierwsze mieszkańcy proszą o pomoc w naprawie drogi. Natomiast droga została już wyremontowana i na bieżąco usuwane są usterki. Ponadto mieszkańcy twierdzą, że jest wykonana z gliny, co jest nieprawdą, ponieważ droga nie może zostać wykonana z gliny. Droga została wykonana zgodnie z projektem budowlanym. Zdaniem Naczelnika to, że mieszkańcy chcą asfalt na tej drodze można traktować jak wniosek do budżetu, który może złożyć każdy obywatel.

Starosta odnosząc się do wspomnianej ulicy w Korszach powiedział, że ostatecznie nie została ona wykonana. Na ten moment przygotowywana jest dokumentacja techniczna na jej remont. Kolejno powiedział, że przyjmuje argumentację Przewodniczącego. Zgodził się żeby każdą skargę na stan drogi, która faktycznie wymaga remontu, z automatu traktować jako zasadną.

Przewodniczący stwierdził, że pewne rzeczy trzeba w tej sprawie rozdzielić. W proponowanym uzasadnieniu do projektu uchwały jest napisane, że wszystko jest wykonane jak trzeba, że droga została wykonana dobrze w odniesieniu do tego typu drogi. Natomiast mieszkańcy uważają, że należy im się coś lepszego niż jest obecnie, na co przedstawili swoje argumenty. I zdaniem Przewodniczącego mają do tego prawo.

Starosta powiedział, żeby ten temat zostawić do procedowania na sesji.

Przewodniczący powrócił do procedowania punktu porządku obrad dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035.

Skarbnik kontynuował uzasadnienie proponowanych zmian w budżecie:

8. W związku z otrzymaną darowizną na rzecz Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji od MAŁŻ PPUH s.c. dokonać zwiększenia dochodów i wydatków o 500 zł oraz przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 21 800 zł.
9. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji.

10. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 14 400 zł w „Projekcie innowacyjno-wdrożeniowym w zakresie oceny funkcjonalnej” oraz zwiększyć wartość przedsięwzięcia o 2 zł.
11. Dokonać zmiany klasyfikacji budżetowej środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
12. Dokonać zmiany klasyfikacji budżetowej wpłat darowizn na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.
13. Dokonać zwiększenia dotacji dla Powiatu Olsztyńskiego w wysokości 10 % kosztów uczestnictwa 1 osoby w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Biskupcu. Dla zbilansowania zwiększyć dochody PCPR.
14. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji orzekania o niepełnosprawności.
15. W związku z otrzymanymi darowiznami na rzecz Powiatowych Domów Dziecka:
 - 1) w kwocie 1 000 zł od Nadleśnictwa Srokowo,
 - 2) w kwocie 1 200 zł od osób fizycznych,dokonać zwiększenia dochodów i wydatków.
16. Na wniosek Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem dokonać zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dofinansowania z Polskiego Związku Wędkarskiego na zakup urządzenia termowizyjnego. Dokonać zmiany klasyfikacji budżetowej.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

h) zmian w budżecie powiatu na rok 2022 (zał. nr 12)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

i) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na realizację inwestycji „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Kętrzyn – Gierłoż – Parcz – etap I” (zał. nr 13)

Naczelnik Magdalena Osinowicz-Dąbrówna na wstępie powiedziała, że pomoc zostanie udzielona w formie dotacji w wysokości 50.000 zł. Pomocy

udzielają także Gmina Kętrzyn i Miasto Kętrzyn w tej samej wysokości. Następnie poinformowała, że etap I inwestycji zaczyna się od skrzyżowania z drogą wojewódzką przy boisku Orlik w Karolewie do skrzyżowania do jeziora Mój. Koszt I etapu to 4.950.000 zł.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

j) rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu w Kętrzynie (zał. nr 14)

Przewodniczący stwierdził, że członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji są również członkami Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli. Następnie stwierdził, że stanowisko Starosty jest już znane.

Członek Komisji Olga Wanago powiedziała, że nie zgadza się z zarzutami w skardze, bowiem Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji dokładnie przedstawiła stan faktyczny.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w paragrafie 1 projektu uchwały Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje takie sformułowanie, że uznaje skargę w zakresie złego stanu technicznego drogi, a nie działalności Zarządu.

Naczelnik wtrąciła, że ocenę stanu technicznego mogą wydać tylko uprawnieni drogowcy. Przewodniczący powiedział, że istota sprawy jest taka, że mieszkańcy doceniając to, co już zostało zrobione uważają, że to nie jest docelowy stan drogi. Naczelnik dodała, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, że droga jest w złym stanie technicznym. Powiedziała, że inwestycja cały czas jest na gwarancji i w miarę potrzeb, na bieżąco miejscowe usterki tej drogi są naprawiane przez wykonawcę. Wobec tego Przewodniczy zaproponował, aby z §1 uchwały wykreślić wyraz „technicznego”. Złożył wniosek o zmianę §1 w projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu w Kętrzynie polegającą na wykreśleniu słowa „technicznego”, który został przejęty głosami 3 „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Następnie poddał przedmiotowy projekt uchwały z uwzględnieniem przyjętego wniosku pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania głosami 3 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wniosek stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7**Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

Spraw różnych, zapytań ani wolnych wniosków nie złożono.

Ad. pkt 8**Przyjęcie protokołu**

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 16 sierpnia 2022 r.

Ad. pkt 9**Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 10³⁰.

Protokołowała:

D. Ambrosewicz

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie
/-/ Krzysztof Jerzy Tytman